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З МАЙНЕРШЮГО СТРАЙКУ ІАЛБЕРП. ЩО ДІСТЬ СЯ В СХІДНІЙ ГАЛШИНТ. • 10 УБИТИХ В КЛЯСОВ1Й БО­
РОТЬБІ В ІТАЛП.

СКЛИКАНЕ ВСЕРОСІЙСЬКО­
ГО ЗІЗДУ СОВІТ1В.

ЗАСУД ФРАНЦУСЬКИХ КО­
МУНІСТІВ.

РИМ, 19. грудня..— Між фа-
В СХ. ГАЛИЧИНІ АРЕШТОВА- шістами і комуністами в Тури-

НО 20.000 УКРАЇНЦІВ.

Всеросійський Зїзд Совітів 
скликань ся На 20-го грудня в 
Москві.

ПАРИЖ, 16. грудня. — Фран 
цуські комуністичні провідни­
ки і посли до парляменту Мар­
сель Кашен і Ваян Кутюріе зі- 
сгали вчера засуджені на шість 
місяців вязницї і на заплачене

Завзята бійка між страймерами 
а скебами І поліцією.

БОРОТЬБА В СХІДНІЙ ГАЛИ­
ЧИНІ НЕ ВТИХАЄ.

камінеи чотирох кінних полі- 
ціянтів. Тепер таи спокійно.

Майні Кардіф уділено ‘‘in­
junction'*, який забороняєте 
ся урядникам “Юнайтед Майн 
Воркерс оф Амеріка" або їх 
представникам вступити * на 
Срунт компанії.

ні прийшло вчера до кровавої 
боротьби, в якій убито 10 о- 
сіб і 20 тяжко ранено. Було 
також много лекше ранених. З 
убитих було 8 комуністів і 2 
фашістів. Фашісти спалили та- 

I кож Палату Праці і приміще­
не комуністичної газети “Ор- 
діне Нуево”.

Порядок денний : 1) Доклад 
В.Ц.В.К. і Совнаркому; 2) Ін­
формаційний доклад про між­

народне становище; 3) Доклад

ВАРШАВА, 11. грудня. — 
Українська боротьба при по­
мочі підпалів і убійств проти 

; Поляків в Східній Галичині як

СТАНИСЛАВІВ, 10. листопа­
да. — Третий тиждень у цілій 
Східній Галичині йдуть масо­
ві арештованя українського на­
селена. Провів ціональні та 
львівські арешти переповнені, 
так що арештовані перебува­
ють на тюремних коридорах, 
подвірях і передсїнках. Досі а- 
рештовано приблизно 2р.000 
людий.

У Львові та на провінції а- 
рештовано нераз ції і родини, 
так що хати осталн ся без ні­
кого, заперті на колодку. А- 
рештуеть ся всї|. хто навинеть 
ся під руки, поліція придержує

ЕДМОНТОН, Алта., 19. гру- 
Вчера рано власникидня.

майни Карз-іф пробували роз­
почати в майні роботу. На­
слідком сего винизалась між

2.000 фраків кари кождий.
Обох комуністів засуджено І ПР° стан промнсловости; 4) До 

помістили клад Наркомзему (підс>-мки 
робітничо-селян-

іпротест проти влученя сього 
краю до Польщі, яку хвилево 
придавлено під натиском вели- 

Дві майні годять ся признати кої сили польського війська,
і знова розгорілась.

Східно-галицькі тюрми ви­
повнені Українцями, котрі те­
пер зачали голодовин страйк, 
домагаючись випущена на во­
лю, бо вони не вважають зло-

за статю, яку вони
в комуністичнім органі “Іма- j піднесена

якій гіравительство ського господарства); 5) До- 
добачило підбурюване до за- клад Наркомосвіти; 6) Доклад 
ворушень і бунту.

Ні один із засуджених не був j радянське будівництво; 8) Ви­
бори до В.Ц.В.К.

страйкуючими майнерами а
скебами і провіниіональною 
поліцією завзята бійка. Один 
поліціянт дістав клобоц в го­
лову і втратив притомність. 
Инший дістав в лице, однак 
серіє зно не був ушкоджений.

З 40 страйколомів, які хоті­
ли дістати ся до майни, 5 або 
6 були більше або менше се­
ріозно поранені кіями, каміна­
ми і цеглою і мусили відступи­
ти. 35 скебів остало в готелю 
на Грунті майни Кардіф і вони 
тепер працюють в майні.

Власники Копалень мали тих 
людий в бордінг-гавзї готових 
починати роботу, коли товпа 
з 200 до 300 пікетників, вклю­
чаючи женшин і дїтий, руши­
ла на страйколомів, як лише 
вони вийшли з бордінг-гавзу. 
На місці було трох провінціо- 
нальних поліціянтів, які про­
бували стримати товпу, однак 
вони не змогли запобічи бій­
ці, яка зараз наступила.

нїте”, а в
іонію.

іНаркомфіиа; 7) Питане проВИБОРИ В АВСТРАЛП.
МЕЛБУРН, Австралія, 21-го 

грудня.
відданих підчас федеральних 
загальних виборів в суб'оту, 
йде дуже поводи і число по­
сольських місць в парламенті 
після партій представляеть ся 
так: 28 для націоналістів, 28 
для робітників, 19 для лібера­
лів і партії краю.

КЕЛҐАРИ, 21. грудня. - Дві і
майні в околиці Едмонтону, а
іменно майни Гомберстон і
Пріміер, заявили готовість
признати “Юнайтед Майн Вор-... ,. . чином оборону независимостикерс оф Амеріка і ввести в r J„ свого краю.жите закриту шалу під умо- ,, .. _. Провідник підіздової війнивою, шо не буде ПІДВНШКИ ,, . „на з країні Махно, яі7ии дов- платні до часу, доки 65 про- 1гии час находив ся під опікою цент власників копалень не _ __Польщі і якого Польща заохо- згодять ся признати юнію. .- . чувала до веденя підіздовоїТаку відомість отримав в„ _ " . ' п , війни проти большевиків наКелгари вчера вечером Робепт .,, ' ■> країні, находить ся також уЛивет, представник дистрікто- ' . J. взяниці під закидом організо-воі ради, від віцепрезидента _ f ..„ г> . ваня повстаня в Галичині.Виліяма Раяна, який мав в
Едмонтоні конференцію з вла-“ 
смиками копалень.

на розправі. Кашен находить 
ся під теперішну пору в Мо­
скві, а Кутюріе відмовив ся 
іти перед суд ТОМУ, що він е

Числене голосів.
З Радянської Білоруси.

МІНЬСК, 28. листопада. —. 
В звязку з проектом утвореня 
Союза Соціалістичних Радян­
ських Ренублик Всебілору- 
ський Центральний Виконав­
чий Комітет покликав до жити 
окрему комісію в цїли переве­
дена ревізії в конституції Бі­
лоруської Соціалістичної Ра­
дянської Републнки.

послом.

на вулицях кождого, хто гово­
рить по українськи, а вечерами 
робить ся напади на україн­
ський театр, арештуючи без 
розбору всіх, хто брав участь, 
у виставі. Арештованих бють. ВІДДІЛАМ І ЧЛЕНСТВУ У. С. 
У деяких повітах не оставлено 
на волі ні одного студента, ні 
священика, ні учителя.

На Ґуцульщинї жандармерія 
виарештувала всіх студентів і ■ 
свідомих селян, щоби тим лек-

Каменев поновно вибраний го­
ловою Московського Совіту.

МОСКВА, 16. грудня. — Лев 
Камєнєв зістав поновно вибра­
ний головою Московського 
Совіту. *Р. П. К. ДО ВІДОМА.

Бюро У.С. Р.І1.К. отсим по­
дає всім відділам і членству 
Секції до відома, що на днях
13. І 14. січня (перед зїзд ом 

і Стов, У.Р.Д.) відбудеть ся в 
Укр. Роб. Домі в Вінніпегу

Карають хрунїв за участь 
у виборах.

Дня 13. листопада ранила не­
відома рука в селі Солтиси ко­
ло^ Любічі, равського пов. Ми­
хайла Ланового, який день пе- 
редтим, у неділю, засідай як 
голова виборчої комісії в то- 
муж селі. Куля перейшла нир­
ки і вийшла боком. Лановий 
нсбааком помер.

УВАГА! СУЄТА СУЄТ і ВСЯЧЕСКАЯ СУЄТА!
Засудили страйкера.

ЕДМОНТОН, Алта., 19. гру­
дня. — Вчера по полудим роз­
биралась в мійськім полїційнім 
суді справа трох страйкуючих 
майнерів, які минувшого тиж­
ня стримали автомобіль албер 
тійської проеінціональної по­
ліції, думаючи, що вона везе 
скебів. їх оскаржено о ставле­
не перешкод на публичних до­
рогах. Одного з оскаржених, 
Дж. Шслдона, засуджено на 
пять днів вязницї, двох инщих 
випущено на волю.

ше при помочі війська переве­
сти свої вибори. В зелїзничих 
поїздах арештовано богато 
молодих хлопців тільки за те, 
що вони носили вишивані у- j 
країнські сорочки. В деяких а- В порядку нарад включені 
рештах сидять 45-лїтні учні та всі найважнійші і пекучі спра- 
дїти, які лише в тім винні, що І ви нашої секції і через те в ній

повинні взяти участь представ­
ники єсли що не всіх відділів,

Драматично-Співацький Кружок Унр. Роб. Дому
-------- відіграєКОНФЕРЕНЦІЯ УКРАЇНСЬКОЇ 

СЕКЦІЇ Р. П. К. В СУБОТУ, 23. ГРУДНЯ, В УКР. ГОБ. ДОМІСтрейкерІ арештовані за бійку.
ЕДМОНТОН, Алта., 20. гру­

дня. — За участь „ бійці коло 
майни Кардіф минувшого по­
неділка арештованих е трох 

- страйкуючих Дмайнерів. їх о- 
скаржуеть ся о напад і побите 
скебів і провінціонального 
полїціянта.

Майнів стереже поліція.

В Кардіф стоїть тепер на вар 
ті серджент і шістьох ДірОвІН- 
ціоиальних поліціянтів. Спо­
діють ся, що вони переведуть 
більше арештовань в звязку з 
понеділковим заворушенєм.

В майні Мен є на варті 25 
мійських поліціянтів. В поне­
ділок страйкері обкидали там

славну комедію в 4-ох діях, найбільшого українського 
драматурга І. Тобилевича, п. н.:

вони З’країнцї.

СУЄТА\ то конечно всіх дістріктів і 
піддістріктів.ВІСТИ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.

Право представництва — о- 
j дин делегат від 25 членів. Ви- 

належить вярмарках. Особливе зацїкавле- ібирати делегатів 
не проявляють польські ку- порозумінні з другими віддї- 
пецькі круги. До Київа ирибу- лами У.С. Р.П.К. в дістріктї а 
ли представники німецьких, також з відділами Стов. У.Р.Д, 
чехословацьких та італійських щоб заощадити коштів, 
фірм в ярмарочних справах.

Фабричний рух на Україні.
В Юзівцї пущено в рух хе- 

мічний завод після довоєнної 
програми. Піднято працю в 
Романівському скляному заво­
ді на Волині. На Поділю роз-

Комедія “СУЄТА" належить до найкращих творів І. То­
билевича. Зваживши на велику популярність сеї безсмер­
тної комедії, по всіх укр. сценах, Кружок відновляє її і 
докладає богато старань, щоби ся комедія була вистав­
лена як найбільш вдоволяюче. Приходїть якнайчислен- 

нїйше самі і кличте других.

Майнері в Тейбер вийшли на 
страйк.

ЛЕТБРІДЖ, 19 грудня.
Майнері в Тейбер вийшли на почали працю 6 цукроварень, 
страйк. Перед страйком їх зор- що мають в теперішному сезо- 
ганїзував предеїдатедь “Юнай- ні виробити 600 тисяч пудів 
тед Майн Воркерс оф Амері­
ка” Шерман.

поси­
лаючи таких делегатів, котрі 
моглиб взяти участь і в конфе­
ренції У.С. Р.П.К. і зїздї Стов. 
У.Р.Д.

Всеукраїнський зїзд агрономів.
В Харкові відбув ся Всеукра- \' 

їнський агрономічний зїзд, на 
котрім взяло участь поверх 
700 делегатів. Питаня обгово­
рювані на зїздї заНимають всі 
сторони „ агрономічного житя 
України. На зїздї виступали тт. 
Петровськнй і Раковський, які 
в своїх промовах підчеркува- 
ли, що Радянська влада Зро­
бить все, що буде в її силах, 
щоби допомогти селянинові! 
відбудувати cfeoe господар­
ство.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНЇ 8.30 ВЕЧЕРОМ.Назвиска вибраних делега­
тів і час їх прибути до Вінніпе­
гу належить подати до Бюра 
У.С. Р.П.К. перед конферен­
цією.

цукру.
ЦЇНИ МІСЦЬ; 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ

(включаючи воєнну таксу.)Торговельна вистава в Київ!.
В Київі зорганізовано ряд 

вистав промислового і торго­
вельного характеру. У виста­
вах беруть участь заграничні 
торговельні і промислові ор­
ганізації. Організаційному ко- 
мітетови сеї вистави предло- 
жив участь чехословацьких ку­
пців чеський посол Дінтер.

ВОЙЦЄХОВСКІ НОВИМ ПРЕЗИДЕНТОМ ПОЛЬЩІ. Приготовляеть ся до вистави світова комедія, Ж. Молї- 
ера, п. н.: “СКУПИЙ ЧОЛОВІК".

у Бюро У.С. Р.П.К.

Нового президента піддержу-1 тикою. Новий президент від­
мовив ся приняти резигнацію 
і кабінет генерала Сїкорского 
остав на дальше у власти.

Президент Войцєхбвскі в 
своїй першій відозві до поль­
ської нації накликає до злуки, 
згоди і мира між ріжними пар­
тіями.

МІТІНГ ДЛЯ РОБІТНИЧОЇ 
МОЛОДІ В ВІННІПЕГУ.з> ють “радикали”. ЗАХОДОМ ВІДДІЛУ ЖЕНШИН-РОБІТНИЦЬ ПРИ УКР. 

РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ
----- відбудеть ся-------

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 24. ГРУДНЯ, О ГОД. 2.30 ПО ІІОЛ. 
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

ВАРШАВА, 20. грудня. — 
Станіслав Войцєховскі зістав 
нині вибраний президентом 
Польщі на місце замордовано­
го в суботу Габріеля Наруто- 
віча.

“Ліга Молодих Робітників” 
в Вінніпегу устроюе в неділю, 
24. грудня с. р. о год. 2.30 по 
полудни в Українськім Робіт- 

J ничім Домі МІТІНГ для робітни-
Одеськир іїорт оживає. чої молоді, на котрий- запро- 

шаєть ся всіх молодих робіт­
ників і робітниць, які інтересу-

Елєктрофікація на Поділю.
Тепер е електричні стації в 

кількох пунктах в Летичів-
ському повіті: м. Деражня має ю-ть ся своею доле”; 
стацію в 40 сил. ОсвіЛює мі- Заряд Л.М.Р.

МАСОВИЙ МІТІНГ женщин-робітниньВАРШАВА, 20. грудня. — 
Новий президент Польщі Ста­
ніслав Войцєховскі зложив ни­
ні свою присягу.

І Розпочато енергічну працю
., , , 'за перечистку Одеської при-Арештують офіцирів І високих ..r J і ^гтані Відновлено і пущено.» в

ВАРШАвТ".•-r'iSL^TÆSS.'rd 

дентом 298 голосами зі всіх Щоби викрити, чи на замордо- - 
519 голосів, йЙІзНих націо-Іване президента Нарутовіча 
иальним зібранем. істаувзв заговір, правитель-1

Новий президент Войцехов- ство дальше робить пошуку-
ваня і їіереводить арештованя, г- ,.

. - . жж Гадка устроювати більші яр-
ми. однак ломимо того його,"Ред націоналістів. Много ви- MgpK|| по містах украши зед.
дуже респектують також наці-.с°ких офіцирів і урядників а- н собі чимраз більше при.
пняіігти і рештовано або усунено 31 -oHd.in.Tii. * * . клонииків. Комісаріат внішної

Давнійшимн роками він пра.^-жби. торговлї одержує що дня бо-
цював разом з Пілсудским, під • аршаві і гірничих рано гато заяв закордонних фірм в 
час війни був великим сторон-,»3* підпринимаеть ся надзви- сп . асти в украінських 
ником алїянтів, а в новій поль- 4a«H1 »ФИ охорони проти яс­
ській державі був міністром ЖЛИВИХ безпорядків, 
внутрішних справ в кабінетах 
Надеревского, і Скульского.

Промовляти буде тов. М. Попович і товаришки.
приходїть ваіПРИХОДЇТЬ ГРОМАДНО!

сточко і села на десять верств -----------
навколо; в м. Межибожі є ста- ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕНЕ ДЛЯ 
ція в 15 сил. Освітлюеть ся мі-

ВСТУП ВІЛЬНИЙ!
ла затонула

: ВСІХ ЧЛЕНІВ СТОВ. У.Р.Д. 
В МІСТІ ВІННІПЕГУ.сточко та села Стадниця і Три- 

бухівцї.
Скоро має розпочати свою Повідомляеть ся всіх членів

працю Летичівська стація.

ЗАХОДОМ ВІДДІЛУ ЖЕНШИН-РОБІТНИЦЬ ПРИ УКР. 
РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

----- відбудеть ся-------
В НЕДІЛЮ, ДНЯ 24. ГРУДНЯ, О ГОД. 8-30 ВЕЧЕРОМ 

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

Ярмарки.
скі е піддержуваний радикала-

Стов. У.РЛ., шо СПЕЦІАЛЬНІ
ЗБОРИ відбудуть ся в понеді­
лок, 1-го січня 1923 р. о год. 
2Л0 по полудни в салі У.Р.Д.Радянська У країна і Литва.

Просить ся всіх членів яви-
ю і Литвою відносини зовсім тись на збори на означений

час.

Поміж Радянської Україно- ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
• \= приязні. Недавно відбулось в 

видали прокламацію, в якій о- поміщеню Н.К.З.С. в Москві
стерігають націоналістів перед заеїданє української і литов- важні справи, як також відбу- 

Убійника Нарутовіча будуть дальшими безправствами. В і ської делегацій, на котрім від- де п вибір делегатів на Зїзд 
судити 29. грудня. противнім разі загрожено кон- була ся обміна затвердженими Стов. У.Р.Д, котрий пічнеть ся

фіскатою панських маеТків. j грамотами мирового договору січня 1923. .__^
Прокламація зробила сильне і доповненого протоколу, за- Повідомляеть ся всіх членів, 
вражіне на націоналістах.

З СЛІДУЮЧОЮ ПРОГРАМОЮ:На зборах будуть рішатись
1. Інтернаціонал —
2. "Чорна хмара ' -
3. "Вязанка ’ —
4. Декламація — —
5. По діброві вітер віє — -
6. Деклямашя
7. Свята сповідь

віддеклямуе т-ка Мойсюкова 
сьольо на скрипці виконає тов. Гуцуляк 

виконає т-ка М. Харчина 
відспіває т-ка Ґ. Шевчук 

виконає т-ка Гуцалткова 
відспіває в супроводі гри на гітарі т. ІІарасюк

П А В З А

Резигнація преміера Сїкор- j ВАРШАВА, 21. 
смого не принята.

грудня. —- 
Розправа проти Нєвядонского 

ВАРШАВА. 21 грудня. -І” замордоване президента 
Генерал Сїкорскі, який обняв НаРУтовича згета-та назначена 
преміерство по замордованю пеР“ ияв,льним трибуна.,ом 
президента Габріеля Наруго- на день ^>’лня 
віча, преддожив нині новому 
польському презндентови Вой

між У.С.Р.Р. і Лит- котрі затягнули свої членські 
Жидівська соціалістична ор- вою дня 14. лютого 1921 р. і 5, вкладки, щоби їх виповнили до

1. січня 1923. Хто не виповнить 
своїх вкладок до того часу, 
той тратить право рішаючого 

Червона Армія Азербайджану. ГОЛОСу на зборах і не буде ре-

ключеннх
Я. Когда-б я знал
9. Салдатн — -

10. Декламація —

відспіває т-ка ІІоповичева 
віддек-іямує т-ка А. Білїнська 

виконає т-ка О. Марбїнів
11. Коли розлучають ся двоє відспівають г-ки Л. Козуб і К. Малюк
12. Пісні, про Нечая —- — — — —*■ відспіває тов. К. Кирстюк
1 і. Польське паковане — — — віддеклямуе тов. Парасюк
14. "Г уляли відспівають дівчата в супроводі гри на мандолінах
15. Танці

ґашзація *‘Бундм робить захо- цвітня 1922 р. 
ди в цїли оборони жидівсько- —
го населеня перед нападами 

; націоналістів. Польська соція-
ВАРШАВА, 13. грудня. лїстична партія обіцяла спів- В жовтні Червона Армія А- презентований на зїздї як від- 

цеховскому свою резигнацію, Радикальні і селянські посли і диати з “Бундом” в сїй спра- зербайджану святкувала другі мдел
згідно З конституційною прак ] сенатори польського сойму ві. j роковини свого істнованя. (104) Заряд Відд. УЛ>Л. )

— виконає група дівчат

ВСТУП ВІЛЬНИЙ! ВСТУП ВІЛЬНИЙ!

^ L,.4.,. ... ...
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